ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                      Tuy Phước,  ngày     tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính trong cơ quan hành chính nhà nước

trên địa bàn huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 05/2008/CT-TTg ngày 31/01/2008 của Thủ tướng Chính

phủ về nâng cao hiệu quả sử dụng thời gian làm việc của cán bộ, công chức, viên

chức nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án văn hóa công vụ;

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 11/10/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh

Bình Định về tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu về cải cách hành chính

và chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan nhà nước các cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 21/11/2016 của Chủ tịch UBND

huyện về tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu về cải cách hành chính và

thực hiện kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Tuy

Phước;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 200

/TTr-NV ngày 30 tháng 5 năm 2024.

     QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện (gọi tắt là Tổ

Kiểm tra công vụ) gồm các thành viên sau:

 1. Ông Đoàn Tấn Hiến, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện – Tổ trưởng;

 2. Ông Lê Văn Thịnh, Chánh Thanh tra huyện – Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Xuân Cảnh, Phó Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện – Tổ

phó;

4. Ông Tô Minh Chánh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện –

Thành viên;

5. Ông Nguyễn Đức Dũng, Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện – Thành

viên;

6. Mời bà Hồ Thị Mộng Trinh, Ủy viên thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện – Thành viên;

 7. Bà Trần Thị Vĩ, chuyên viên Phòng Nội vụ huyện – Thành viên;

 8. Ông Lê Anh Tân, chuyên viên Phòng Nội vụ huyện – Thành viên.

 9. Ông Nguyễn Kim Phát, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện

– Thành viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Kiểm tra công vụ

 1. Kiểm tra việc chấp hành Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 21/11/2016 của

Chủ tịch UBND huyện về tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu về cải

cách hành chính và thực hiện kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn huyện.

2. Kiểm tra đột xuất việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo

quy định tại Nghị định số 61/NĐ/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ và

các quy định khác của pháp luật hiện hành tại các cơ quan, đơn vị, địa phương

trên địa bàn huyện.

3. Tiến hành kiểm tra sau khi tiếp nhận những phản ánh, kiến nghị của công

dân, tổ chức để kịp thời chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính; xử lý hành vi

gây nhũng nhiễu, phiền hà của cán bộ, công chức, viên chức.

 4. Căn cứ tính chất, mức độ vi phạm, Tổ kiểm tra công vụ kiến nghị Thủ

trưởng cơ quan, đơn vị liên quan phê bình, kiểm điểm, đánh giá kết quả hoàn

thành nhiệm vụ, xét thi đua khen thưởng và đề nghị xử lý kỷ luật cán bộ, công

chức, viên chức vi phạm theo đúng thẩm quyền quy định.

 5. Tổng hợp kết quả sau các đợt kiểm tra và báo cáo Chủ tịch UBND huyện

xem xét, đánh giá trách nhiệm quản lý cán bộ, công chức, viên chức, làm tiêu chí

xét khen thưởng đối với Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền của Chủ

tịch UBND huyện.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 587/QĐ-CTUBND ngày

21/2/2022 của Chủ tịch UBND huyện và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng

Nội vụ huyện, Chánh Thanh tra huyện; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn

vị sự nghiệp thuộc huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:           CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT.

                                                                                                Huỳnh Nam

		2024-05-30T10:23:30+0700

		2024-05-30T10:24:21+0700

		2024-05-30T10:26:53+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-30T11:31:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-31T08:47:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T13:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T13:58:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T13:58:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T13:59:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!